عرب میں باقاعدہ طور پر شاعری میں اللہ کے رسول ﷺ کی تعریف کرنے والوں میں حضرت حسان اور حضرت کعب بن زہیر رضوان اللہ علیہما کو شہرت دوام حاصل ہوئی۔

ان نفوس قدسیہ کے بعد ساتویں صدی ہجری

کے ایک بلند پایا شاعر حضرت امام بوسیری علیہ الرحمہ کا

نام آتا ہے جن کی ولادت بتاریخ یکم شوال 608 ہجری مطابق 7 مارچ 1212 عیسوی کو بمقام بوسیر ہوئی۔ انہوں نے نعت گوئی میں بہت اونچا مقام حاصل کیا۔ ان کے عربی ادب میں بے شمار کارنامے ہیں لیکن قصیدہ بردہ یا پھر قصیدۃ المنام ان کا کارنامہ حیات ہے۔